
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-

βή των υπαλλήλων της Περιφερειακής Ενότητας 

Χίου, Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου για το Β΄ εξά-

μηνο του έτους 2021.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 

του Τμήματος Συγκοινωνιακών και Κτιριακών Έρ-

γων της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δή-

μου Ιεράς Πόλης Μεσολογγίου για το Β’ εξάμηνο 

έτους 2021.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας Ληξιάρχου 

Δημοτικής Ενότητας Αιτωλικού για το β’ εξάμηνο 

έτος 2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 3466 (1)

   Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-

βή των υπαλλήλων της Περιφερειακής Ενότητας 

Χίου, Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου για το Β΄ εξά-

μηνο του έτους 2021.

  Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΧΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του π.δ. 137/2010 «Οργανισμός της 

Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου (A’ 230).

2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

«Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 3528/2007 «Κύ-

ρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημόσιων Πολιτικών Δι-

οικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (Α’ 26).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015(Α’ 176) 

«Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, 

των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου 

και δευτέρου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημο-

σίου Δικαίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), 

καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ.Α’ του ν. 3429/20015 

(Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις».

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-5-2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους, όπου ορίζεται 
αποζημίωση υπερωριακής εργασίας για απογευματινή 
εργασία, η οποία ανέρχεται σε 120 ώρες ανά εξάμηνο, 
χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ 
των εξαμήνων.

6. Την υπ’ αρ. 48156/3197/14-9-2020 (ΥΟΔΔ 763) από-
φαση του Περιφερειάρχη Βορείου Αιγαίου περί «Ορι-
σμού Αντιπεριφερειαρχών στην Περιφέρεια Β. Αιγαίου 
και ανάθεση τομέων ευθύνης».

7. Την υπ’ αρ. 49870/3316/21-9-2020 (Β’ 4125) από-
φαση του Περιφερειάρχη Βορείου Αιγαίου περί «Με-
ταβίβαση αρμοδιοτήτων σε Αντιπεριφερειάρχες στην 
Περιφέρεια Βορείου Αιγαίου».

8. Την υπ’ αρ. 30848/2610/01-06-2021 βεβαίωση ύπαρ-
ξης πίστωσης για υπερωριακή απασχόληση Β’ εξαμήνου 
έτους 2021.

9. Την υπ’ αρ. 39509/1794/06-07-2021 (ΑΔΑ: 9ΥΜ-
57ΛΩ-4ΝΠ) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης της Π.Ε. 
Χίου για υπερωριακή απασχόληση Β’ εξαμήνου έτους 
2021.

10. Τις εποχικές, έκτακτες και επείγουσες υπηρεσι-
ακές ανάγκες, όπως προκύπτουν από τις δραστηριο-
τήτων των υπηρεσιακών μονάδων της ΠΕ Χίου, όπως 
την εξέταση αιτήσεων υπαλλήλων για αναγνώριση 
προϋπηρεσιών, την παρακολούθηση βαθμολογικών 
και μισθολογικών εξελίξεων, μετακινήσεις προσωπι-
κού εκτός ωραρίου, διενέργεια συνεχών ελέγχων κάθε 
είδους, επιθεωρήσεων και επίβλεψη έργων, βοηθητι-
κό έργο πρακτικής εξέτασης οδηγών, συγκρότηση 
συνεργείων επιφυλακής και αντιμετώπισης καιρικών 
φαινομένων (χιονοπτώσεις, πλημμύρες) ή άλλων κατα-
στάσεων, όπως κατολισθήσεων, πυρκαγιές, διενέργειας 
διαγωνισμών προμηθειών και υπηρεσιών, καταχώρισης 
οικονομικών στοιχείων, έκδοση στοιχείων πληρωμών 
δαπανών, τη διαχείριση πολλαπλών θεμάτων δημόσιας 
υγείας και σχετικών ελέγχων, τις υποστήριξη δραστηρι-
οτήτων της αγροτικής οικονομίας και κτηνιατρικής, την 
αντιμετώπιση προβλημάτων λειτουργίας του δικτύου 
των Η/Υ, τη διαχείριση περιβαλλοντικών θεμάτων, τις 
ανάγκες λειτουργίας των γραφείων των Αντιπεριφε-
ρειαρχών, την επίβλεψη με συνδιοργάνωση αθλητι-
κών, πολιτιστικών εκδηλώσεων και λοιπών δράσεων, 
την υποστήριξη δράσεων εκδηλώσεων τουριστικής 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Ιουλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3059

39573

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.07.12 13:23:34
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39574 Τεύχος B’ 3059/09.07.2021

προβολής καθώς και κάθε άλλη έκτακτη ανάγκη που 
μπορεί να προκύψει.

11. Το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση των παραπά-

νω αναγκών καθώς και οποιαδήποτε άλλη έκτακτη και 

επείγουσα υπηρεσιακή ανάγκη που προκύπτει επιβάλ-

λεται το προσωπικό της Περιφερειακής Ενότητας Χίου 

της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου να απασχοληθεί πέραν 

του κανονικού ωραρίου εργασίας του, αποφασίζουμε:

Την έγκριση παροχής υπερωριακής εργασίας απογευ-

ματινών ωρών και μέχρι την 22η ώρα με αμοιβή για τους 

υπαλλήλους των Διευθύνσεων, των Αυτοτελών Τμημά-

των και Γραφείων της Περιφερειακής Ενότητας Χίου, της 

Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου, για το Β’ εξάμηνο έτους 

2021, για την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών, ως εξής:

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 

ΕΝΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΚΟΣΤΟΣ

ΩΡΕΣ ΑΝΑ 

ΥΠΑΛΛΗΛΟ

ΧΙΟΥ 104
Β’ εξάμηνο 2021 

ποσό 30.000,00 €
120

ΣΥΝΟΛΑ 104 30.000,00

Η συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχόλη-

σης, στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι συμμετέ-

χοντες υπάλληλοι, το αντικείμενο απασχόλησης για τον 

κάθε υπάλληλο κατά μήνα, θα γίνετε με απόφαση του 

Προϊσταμένου της αντίστοιχης οργανικής μονάδας, στην 

αρχή κάθε μήνα και θα έχει οπωσδήποτε την έγκριση 

του Αντιπεριφερειάρχη Χίου, η απόφασή θα εκδίδεται 

πριν την πραγματοποίηση της υπερωριακής εργασίας, 

ανάλογα με τις παρουσιαζόμενες ανάγκες.

Ως απαραίτητο στοιχείο, το οποίο θα συνοδεύσει τα 

δικαιολογητικά για την καταβολή της υπερωριακής ερ-

γασίας, θα αποτελεί η εκτυπωμένη από τον προϊστά-

μενο, κίνηση του συστήματος ωρομέτρησης, δια μέσω 

του οποίου θα διαπιστώνεται η παροχή υπερωριακής 

εργασίας.

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 

πραγματικής υπερωριακής απασχόλησης ορίζεται ο 

Προϊστάμενος των υπαλλήλων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Χίος, 7 Ιουλίου 2021

Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΜΠΟΥΓΔΑΝΟΣ 

Ι

Αριθμ. απόφ. 721 (2)

   Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 

του Τμήματος Συγκοινωνιακών και Κτιριακών Έρ-

γων της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δή-

μου Ιεράς Πόλης Μεσολογγίου για το Β’ εξάμη-

νο έτους 2021.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΙΕΡΑΣ ΠΟΛΗΣ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/

2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-

της» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του

ν. 3584/2007.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 49, και 176 του

ν. 3584/2007

4. Τις διατάξεις της παρ.  10 του άρθρου 12 του

 ν. 2503/1997.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 

(Α’ 176).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 41 του ν. 3979/2011 με τις 

οποίες καθορίζεται το εβδομαδιαίο υποχρεωτικό ωράριο 

εργασίας των υπαλλήλων του Δημοσίου των ΟΤΑ και 

λοιπών ΝΠΔΔ.

7. Την υπ’ αρ. 2/2015/5-1-2016 εγκύκλιο παροχή οδη-

γιών για την εφαρμογή των διατάξεων του ΚΕΦ. Β’ του 

ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων 

του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης 

(ΟΤΑ) Α’ και Β’ Βαθμού, των Νομικών Προσώπων (ΝΠΔΔ) 

και Ιδιωτικού Δικαίου (ΝΠΙΔ) καθώς και των ΔΕΚΟ του 

ΚΕΦ. Α του ν. 3429/2005 καθώς και άλλες μισθολογικές 

διατάξεις».

8. Το υπ’ αρ. 7593/22-4-2021 εισηγητικό σημείωμα 

σχετικά με τις υπηρεσιακές ανάγκες οι οποίες επιβάλ-

λουν την υπερωριακή απασχόληση τριών (3) υπαλλή-

λων κλάδου ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών και ειδικότερα: 

Επίβλεψη έργων, Σύνταξη μελετών, Σύνταξη φακέλων 

για την χρηματοδότηση του Δήμου από χρηματοδο-

τικά εργαλεία (Αντώνης Τρίτσης, Πράσινο Ταμείο, 

ΕΣΠΑ κ.τ.λ.), την αυτοψία και απάντηση σε αιτήσεις 

πολιτών, την συμμετοχή σε διαγωνισμούς δημοσίων 

έργων και προμηθειών όχι μόνο του Δήμου Ιερής Πό-

λης Μεσολογγίου αλλά και του συνόλου των Δήμων 

του Νομού Αιτωλοακαρνανίας, Την υποστήριξη των 

Νομικών Προσώπων του Δήμου Ιερής Πόλης Μεσο-

λογγίου, την υποστήριξη του Δήμου Ξηρομέρου και 

των Νομικών Προσώπων αυτού, την συμμετοχή σε 

επιτροπές ελέγχου και καταγραφής ζημιών από κα-

ταστροφικά γεγονότα κ.λπ.

9. Την υπ’ αρ. 8887/9-6-2021 βεβαίωση της Οικονο-

μικής Υπηρεσίας ότι η δαπάνη που θα προκύψει έχει 

εγγραφεί στον προϋπολογισμό έτους 2021 του Δήμου 

Ι.Π. Μεσολογγίου με το συνολικό ποσό των 1900 € στον 

ΚΑΕ 30.6012, αποφασίζει:

Καθιερώνει για το Β’  εξάμηνο έτους 2021 υπερωριακή 

απασχόληση με αμοιβή κατά τις απογευματινές ώρες πέ-

ραν του κανονικού ωραρίου εργασίας για την ομαλή και 

απρόσκοπτη λειτουργία του Τμήματος Συγκοινωνιακών 

και Κτιριακών Έργων της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών 

Δήμου Ι.Π. Μεσολογγίου και έως της συμπληρώσεως 

των εκατόν είκοσι (120) ωρών εντός εξαμήνου με την 

προβλεπόμενη από τον νόμο αποζημίωση, για την κά-

λυψη των προμνημονευόμενων υπηρεσιακών αναγκών 

ως εξής:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕ 
3 άτομα ΠΕ Πολιτικών 

Μηχανικών

3 άτομα (120 ώρες x 3 άτομα 
x 1 εξάμηνο) = 360 ώρες



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39575Τεύχος B’ 3059/09.07.2021

Η απόφαση αυτή ισχύει για το β’ εξάμηνο έτους 2021.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ιερά Πόλη Μεσολογγίου, 9 Ιουνίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΚΩΣΤΑΣ ΛΥΡΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 828 (3)

    Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας Ληξιάρχου 
Δημοτικής Ενότητας Αιτωλικού για το β’ εξάμη-
νο έτους 2021.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΙΕΡΑΣ ΠΟΛΗΣ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 58 του

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του
ν. 3584/2007.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 36,48, 49, και 176 του
ν. 3584/2007

4. Τις διατάξεις της παρ.  10 του άρθρου 12 του
ν. 2503/1997.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 97 του ν. 3463/2007 «Κώ-
δικας Δήμων και Κοινοτήτων», περί τήρησης πρακτικών 
Δημοτικού Συμβουλίου.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
(Α’ 176).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 41 του ν. 3979/2011 με τις 
οποίες καθορίζεται το εβδομαδιαίο υποχρεωτικό ωράριο 
εργασίας των υπαλλήλων του Δημοσίου των ΟΤΑ και 
λοιπών ΝΠΔΔ.

8. Την υπ’ αρ. 2/2015/5-1-2016 εγκύκλιο παροχή οδη-
γιών για την εφαρμογή των διατάξεων του ΚΕΦ. Β’ του 
ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων 
του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
(ΟΤΑ) Α’ και Β’ Βαθμού, των Νομικών Προσώπων (ΝΠΔΔ) 
και Ιδιωτικού Δικαίου (ΝΠΙΔ) καθώς και των ΔΕΚΟ του 
ΚΕΦ. Α του ν. 3429/2005 καθώς και άλλες μισθολογικές 
διατάξεις».

9. Την υπ’ αρ. 39661/31-3-2021 απόφαση του Συντο-

νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/σου Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου με την οποία ανατέθηκαν καθήκοντα 

Ληξιάρχου στη Δημοτική Ενότητα Αιτωλικού του Δήμου 

Ι.Π. Μεσολογγίου (Β’ 1428).

10. Το γεγονός ότι οι ορισμένοι Ληξίαρχοι εκτός από τα 

καθήκοντα της θέσης τους και πέραν του υποχρεωτικού 

ωραρίου εργασίας εκτελούν και την υπηρεσία των Ληξι-

αρχείων προκειμένου να αντιμετωπισθούν οι εποχιακές, 

έκτακτες και επείγουσες ανάγκες του αυξημένου όγκου 

εργασιών λόγω της έκδοσης αδειών ταφής αποβιωσά-

ντων, τη σύνταξη και καταχώρηση ληξιαρχικών πράξεων 

θανάτου και λοιπών εργασιών

11. Την υπ’ αρ. 2587/17-2-2021 βεβαίωση της Οικο-

νομικής Υπηρεσίας ότι η δαπάνη που θα προκύψει έχει 

εγγραφεί στον προϋπολογισμό έτους 2021 του Δήμου 

Ι.Π. Μεσολογγίου στον ΚΑ10.6012.02 με το συνολικό 

ποσό των 4.500 €, αποφασίζει:

Καθιερώνει για το β’ εξάμηνο έτους 2021, υπερωριακή 

απασχόληση με αμοιβή κατά τις απογευματινές ώρες 

πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας για την ομαλή 

και απρόσκοπτη λειτουργία των Υπηρεσιών του Δήμου 

Ι.Π. Μεσολογγίου και έως της συμπληρώσεως των εκατόν 

είκοσι (120) ωρών ανά υπάλληλο εντός εξαμήνου, με την 

προβλεπόμενη από τον νόμο αποζημίωση, για την κά-

λυψη των προμνημονευόμενων υπηρεσιακών αναγκών 

και ως ειδικότερα αναφέρεται

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΕ 
Κλάδος: ΔΕ1 
Διοικητικού 

1 άτομο

Σύνολο ωρών: (120 ώρες x 
1 εξάμηνο =120 ώρες x 1 άτομο)

Σύνολο ωρών Σύνολο ωρών: 120 ώρες

Η απόφαση αυτή ισχύει για το β’ εξάμηνο έτους 2021.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ιερά Πόλη Μεσολογγίου, 7 Ιουλίου 2021

O Δήμαρχος

ΚΩΣΤΑΣ ΛΥΡΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39576 Τεύχος B’ 3059/09.07.2021

*02030590907210004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


